

# LICEALIŚCI W KOLEBCE SOLIDARNOŚCI



W dniach 17-19 kwietnia grupa uczniów szkół ponadpodstawowych z Cieszyna, Żywca i Bielska-Białej wzięła udział – wraz ze swymi nauczycielami historii – w wycieczce edukacyjnej do Gdańska, zorganizowanej przez podbeskidzką „Solidarność”.

Wybór miejsca wycieczki nie był przypadkowy – Gdańsk jest kolebką „Solidarności”, a uczestnicy wyjazdu to znawcy historii tego związku zawodowego, gdyż byli oni tegorocznymi laureatami XIII Podbeskidzkiego Konkursu Historycznego „Solidarni” lub zwycięzcami VI Gry Miejskiej „Tropami Solidarności”. W realizację obu tych przedsięwzięć są zaangażowane „Solidarność” Regionu Podbeskidzie i katowicki oddział Instytutu Pamięci Narodowej.

W drodze do Gdańska uczestnicy zatrzymali się we Włocławku, gdzie pod krzyżem przy tamie na Wiśle złożyli wiązanek kwia-

tów z szarfą „Księdzu Jerzemu w hołdzie – młodzież z Podbeskidzia”. W tym miejscu niemal 40 lat temu zginął Patron „Solidarności” ks. Jerzy Popiełuszko. Drugą wiązanek licealiści złożyli następnego dnia pod Pomnikiem Poległych Stoczniovców – słynnymi gdańskimi Trzema Krzyżami. Bardzo bogaty i napięty program wycieczki przewidywał między innymi wizyty w stoczniowej Sali BHP, na wystawie w Europejskim Centrum Solidarności, pod Poczta Polską w Gdańsku, w Muzeum II Wojny Światowej i na Westerplatte. Niezwykłymi, wręcz elitarnymi punktami programu było zwiedzanie bazyliki św. Brygidy z jej bursztynowym ołtarzem (tu przewodnikiem był gospodarz tej świątyni ks. Ludwik Kowalski) oraz odwiedziny siedziby Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” i spotkanie z szefem związku Piotrem Dudą.

Po tym ostatnim spotkaniu przewodniczący „Solidarności” zamieścił w mediach

społecznościowych serię zdjęć z miłym komentarzem: *Do siedziby Komisji Krajowej w Gdańsku wpadli dzisiaj licealiści z Podbeskidzia, laureaci konkursu historycznego „Solidarni” i zwycięzcy gry ulicznej „Tropami Solidarności”. Opowiedziałem trochę o tym, jak działa związek, o naszej strukturze, o roli, jaką odgrywamy w kształtowaniu stosunków między pracownikami i pracodawcami w naszym kraju. Uczniowie z Bielska-Białej, Cieszyna i Żywca oraz ich nauczyciele przy okazji wizyty w Gdańsku zobaczyli kluczowe dla naszej historii miejsca, takie jak Sala BHP czy Bazylika Św. Brygidy. Każda możliwość spotkania z młodzieżą to cenna okazja do przekazania im, dlaczego tak ważne jest dbanie o swoje prawa w pracy. Wiedzą o historii związku niejedni z nich mógłby zaskoczyć i mnie, ale każda okazja do rozmów z młodymi ludźmi o „Solidarności” to fantastyczna rzecz. Dzięki za odwiedziny!*



W wyjeździe do Gdańska wzięli udział uczniowie i ich opiekunowie z następujących szkół:

- I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Bielsku-Białej
- II Liceum Ogólnokształcące im. Adama Asnyka w Bielsku-Białej
- III Liceum Ogólnokształcące im. Stefana Żeromskiego w Bielsku-Białej
- IV Liceum Ogólnokształcące im. Komisji Edukacji Narodowej w Bielsku-Białej
- V Liceum Ogólnokształcące w Bielsku-Białej
- Zespół Szkół Elektronicznych, Elektrycznych i Mechanicznych w Bielsku-Białej
- Zespół Szkół Technicznych i Handlowych w Bielsku-Białej
- Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Bielsku-Białej
- I Liceum Ogólnokształcące im. Antoniego Osuchowskiego w Cieszynie
- II Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Cieszynie
- Zespół Szkół Ekonomiczno-Gastronomicznych w Cieszynie
- Zespół Szkół im. Władysława Szybińskiego w Cieszynie
- I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Żywcu
- Zespół Szkół Mechaniczno-Elektrycznych w Żywcu

## Z ŻAŁOBNEJ KARTY ZWIĄZKU ANDRZEJ GRYGNY (1972-2024)

Z wielkim smutkiem informujemy, że 18 kwietnia 2024 roku odszedł do Pana nasz serdeczny przyjaciel Andrzej Grygny. Miał 51 lat.

W 1991 roku Andrzej podjął pracę w Arcyksiężęcym Browarze w Żywcu na oddziale rozlewni piwa butelkowego jako operator urządzeń rozlewniczych. Od pierwszych dni pracy był członkiem Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność”. Szybko dał się poznać jako dobry i wrażliwy związkowiec, który charakteryzował się umiejętnościami przywódczymi, potrafiący skutecznie załatwiać i rozwiązywać problemy swoich koleżanek i kolegów. W 1993 roku został wybrany do Zarządu Komisji Zakładowej NSZZ „Solidarność” i pełnił tę funkcję do ostatnich dni swojego życia. W 2006 roku został wybrany na zakładowego społecznego inspektora pracy Grupy Żywiec nadzorując i koordynując pracę społecznych inspektorów pracy z browarów Elbląg, Warka, Namysłów, Leżajsk i Żywiec. Przez 27 lat był delegatem Sekcji Krajowej Przemysłu Piwowarskiego NSZZ „Solidarność”. Jego praca zawodowa była wypełniona pracą na rzecz drugiego człowieka. Robił to z wielkim oddaniem i zaangażowaniem.

Będzie Cię nam brakowało, drogi Andrzeju! Nic i nikt nie będzie w stanie nam Ciebie zastąpić...

Pogrążeni w wielkim żalu i smutku koleżanki i koledzy z Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego „Solidarność” Grupa Żywiec.



W 2021 r. Andrzej Grygny za dotychczasową pracę na rzecz poprawy warunków pracy został uhonorowany specjalnym dyplomem Zasłużonego Społecznego Inspektora Pracy i okolicznościową statuetką. Wręczyli mu je przewodniczący Komisji Krajowej Piotr Duda i szef podbeskidzkiej „Solidarności” Marek Bogusz.

## RUSZA KONKURS PLASTYCZNY

W związku z obchodami 40. rocznicy śmierci bł. ks. Jerzego Popiełuszki, 44. rocznicy powstania Niezależnego Samorządowego Związku Zawodowego „Solidarność” oraz 45. rocznicy pierwszej wizyty Ojca Świętego Jana Pawła II w Polsce, Zarząd Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” oraz Sekcja Regionalna Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” Regionu Podbeskidzie ogłaszają konkurs plastyczny, adresowany do uczniów szkół średnich Bielska-Białej oraz powiatów bielskiego, żywieckiego, cieszyńskiego i oświęcimskiego. Patronat nad konkursem objął Dyrektor Instytutu Pamięi Narodowej Oddział Katowice.

Prace konkursowe mogą być wykonane dowolną techniką i w formacie nie mniejszym niż A3, w poziomie. Wykonana samodzielnie praca powinna nawiązywać do motto konkursu „Solidarność to jedność serc, umysłów i rąk zakorzenionych w ideałach, które są zdolne przemieniać świat” oraz do jednej z rocznic przypadających w 2024 roku (męczeńska śmierć ks. Popiełuszki – Patrona Solidarności, pierwsza pielgrzymka Jana Pawła II do Ojczyzny, powsta-

nie „Solidarności”). Proponuje się, aby uczestnik przed przystąpieniem do wykonania pracy plastycznej zapoznał się z biografią ks. Jerzego Popiełuszki oraz wpływem jego nauczania na rozwój i działalność związku zawodowego „Solidarność”, a także przebiegiem pielgrzymki Ojca Świętego do Polski w 1979 roku i społeczno-politycznym znaczeniem tego wydarzenia.

Prace należy dostarczyć do siedziby Zarządu Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” do 24 maja 2024 r. Wyniki konkursu zostaną ogłoszone 3 czerwca 2024 r. i podane na stronie internetowej Regionu Podbeskidzie, Facebooku oraz telefonicznie. Wręczenie nagród odbędzie się w siedzibie Zarządu Regionu w dniu 10 czerwca 2024 r.

Zwycięzca konkursu zostanie uhonorowany nagrodą pieniężną w wysokości 1000 zł. Na pozostałych laureatów czekają także bardzo atrakcyjne nagrody, w tym za zwycięstwo w plebiscyfie internetowym, zorganizowanym na Facebooku Zarządu Regionu.

Więcej szczegółów na stronie internetowej Regionu Podbeskidzie NSZZ „Solidarność” ([www.solidarnosc.org.pl/bbial](http://www.solidarnosc.org.pl/bbial)) oraz u koordynatora konkursu Michała Przybyła (tel. 786 634 584).



WIDZIMY SIĘ NA DEMONSTRACJI 10.05 W WARSZAWIE

NSZZ  
Solidarność

NSZZ  
Solidarność